não têm experiência prévia em licitações. A sessão pública será registrada em ata e gravada 
em áudio e vídeo, conforme preceitua o §2º do art. 17 da Lei 14.133/2021. 

9 – DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

9.1 - O custo estimado para total da contratação é de R$ 679.900,00 (seiscentos e setenta e 
nove mil e novecentos reais), conforme custos unitários orçados. 

9.2 - Para fins de instrução processual e elaboração da estimativa de valor da contratação, o 
Departamento de Compras realizou pesquisa de preços nos termos do artigo 23 da Lei nº 
14.133/2021, com o objetivo de garantir a adequada avaliação do valor de mercado para